



ABRIL FITCH CIAPARA

COACH EN IMAGEN INTEGRAL

Mi objetivo es alcanzar un desarrollo profesional integral a través de la aplicación de los conocimientos, habilidades y experiencia adquiridos laboral y académicamente. Orientando los proyectos en que participo a la mejora continua para proyectar calidad.



CONOCIMIENTO

IDIOMA:

Español

Inglés 60% (ESLAT STANDARD BUSINESS ENGLISH)

HABILIDADES:

Respeto, tolerancia, trabajo en equipo, responsabilidad, proactividad, comunicación efectiva, habilidad para exponer, creatividad.

SOFTWARE:

Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook, Project), Corel Draw X7, Adobe Photoshop, Ilustrador

ÁREAS DE INTERÉS

Capacitación, Diseño comercial, Mejora continua, Exhibición, Ventas, Publicidad, Desarrollo de proyectos, Diseño de imagen, Manejo de planos arquitectónicos

EXPERIENCIA

ABRIL 2018 - ACTUALIDAD

FITCH CIAPARA | COACH EN IMAGEN INTEGRAL

Creadora del programa: Aprendiendo a Brillar, dirigido principalmente a mujeres para trabajar en su amor propio y puedan destacar todos sus talentos y virtudes, llevándolas de la mano hacia su mejor versión. Cambios de imagen, servicios de belleza en general.

JUNIO 2017 - MARZO 2018

NIKE DE MÉXICO | GERENTE DE TIENDA (HEAD COACH)

Impulsar el crecimiento y la productividad a través de indicadores: Unidad promedio por ticket, Monto por ticket, Conversion y Encuestas en línea. Responsable de las capacitaciones a vendedores. Responsable de los inventarios del almacén y Tienda para venta al consumidor

FEBRERO 2010 - DICIEMBRE 2016

COPPEL | GERENTE REGIONAL DE EXHIBICIÓN (2015-2016)

Entrenamiento a personal orientado a seguir procesos y cumplir metas. Seguimiento al cumplimiento de procesos orientándolos a una mejora continua.
Supervisar proyectos de remodelación y apertura de tiendas.
Organizar y coordinar la exhibición de las 56 tiendas de la región Sonora-B.C.
Auditar tiendas para procurar el cumplimiento del acomodo de acuerdo a planos.
Evaluar a personal a cargo.
Programación bimestral de actividades de la bodega regional de exhibición.
Controlar el inventario de la bodega
Coordinar y evaluar a las decoradoras de la región.
Manejo de presupuesto del departamento de exhibición.
Coordinar actividades que involucren a los departamentos de exhibición y mantenimiento.
Coordinar el acopio y envío de información para Exhibición Nacional.



EXPERIENCIA

ANALISTA FITS (2014-2015)

Desarrollo de formatos, manuales, procedimientos y descripción de puestos para el área de FITS.

Control de calidad de producto terminado (prendas) a proveedores.

Autorización de prendas para su compra y distribución.

Ajustes y/o correcciones a través de bocetos dirigidos al proveedor.

Comunicación directa bilingüe con proveedores internacionales.

CONSULTOR DE MEJORA CONTINUA (2012-2013)

Observación, análisis y propuesta de mejora a las actividades de la empresa.

Participación en mesas de trabajo para generar manuales nacionales para los diversos procesos de la empresa.

Capacitación al personal en torno a los manuales desarrollados durante las mesas de trabajo de MCC.

DECORADORA DE ZONA (2011-2012)

Capacitación a personal de tienda involucrado en la exhibición.

Instalación de campañas y aparadores.

Montaje de exhibición en tiendas nuevas o de remodelación.

A cargo de la correcta exhibición de 5 tiendas.

AGOSTO 2007 - DICIEMBRE 2009

RAYHADA DESING | DIBUJO, COSTURA Y SERIGRAFÍA

Creación de bocetos.

Diseño de patrones.

Confección de vestuario para obras de teatro, musicales y eventos especiales.

Serigrafía para marca "Hingatumah".

FEBRERO 2003 - AGOSTO 2007

DISEÑADORA INDEPENDIENTE

Diseño y desarrollo de vestuario para evento musical "Fashion Sounds".

Diseño y confección de vestuario para pasarela Evento L.A. CETTO

Diseño y confección de vestuario para Octubre Internacional.

Organización de pasarela y diseño-confección de colección hawaiana y propuesta de tendencia para Aloha Fashion y Fashion Fest Baby Rock.

Diseño y confección de vestuario para actriz Mexicana Mónica Sánchez durante Corte creativo San diego UDC

Destacada participación en el evento, con pase a etapa final en Concurso 50 Famosos Internacional.

EDUCACIÓN

MAYO 2018 - AGOSTO 2018

DIPLOMADO EN COSMETOLOGIA FACIAL Y CORPORAL:

Colegio Mexicano de Terapeutas
de Mexico

FEBRERO 2018

ARTISTA MICROBLADING:

Phibrows

ABRIL 2017

MICROBLADING Y MICROSHADING:

Eternamente Bella

NOVIEMBRE 2016

MICROBLADING:

Mitek Salubel

ENERO 2013 - JUNIO 2013

DIPLOMADO EN COMPETENCIAS DIRECTIVAS

Tec Milenio, Culliacán

ABRIL 2008

DISEÑO DE IMAGEN Y COLOR

Maria Elena Chagoya Artist

JUNIO 2003 - JUNIO 2006

LICENCIATURA EN DISEÑO DE MODAS

Universidad de las californias,

Tijuana